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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Birgitta Magyar 
Avdelningschef 

Datum 
2022-10-03 

Diarienummer 
RS221016 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Beslut om utökat antal ST-tjänster i 
allmänmedicin inom Vårdval Halland 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att 

- under 2023–2027 utöka antalet ST-tjänster i allmänmedicin inom 
Vårdval Halland 

- kostnaden 12,4 miljoner kronor per år hanteras inom mål och budget 
från och med 2023 års budget 

Sammanfattning 

FoU Halland har fått uppdrag att utreda behov av att tillfälligt öka antalet ST- 
block för de legitimerade underläkare (anställda före 1 september 2022) som 
idag vikarierar inom Vårdval Halland.  
I dagsläget väntar ca nio legitimerade läkare inom privat regi och ca 11 inom 
egenregi på en anställning som ST-läkare i allmänmedicin inom Vårdval 
Halland. Befintlig budget och tilldelning av ST-tjänster är inte dimensionerad 
för att kunna erbjuda dessa underläkare ST inom rimlig tid. Genom en utökad 
finansiering kommer tiden till färdig specialistläkare i allmänmedicin att kunna 
förkortas väsentligt för de väntande individer som uppfyller kvalifikationerna 
för en ST-tjänst. 
 
Om samtliga 20 identifierade legitimerade underläkare uppfyller 
kvalifikationerna för en ST-tjänst medför det en ökad kostnad om ca.12, 4 
mnkr per år under en femårsperiod. Se nedan tabell för mer information. 
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Den ökade kostnaden kan falla inom ramen för kriterier avseende 
statsbidraget för God och Nära vård. 

Bakgrund 

Under de senaste åren har antalet vikarierande legitimerade underläkare i 
allmänmedicin inom Vårdval Halland ökat. I dagsläget väntar totalt ca 20 
legitimerade underläkare på en ST-tjänst i allmänmedicin. 
Inom ramen för befintlig budget och tilldelningsrutin för ST-tjänster Vårdval 
Halland, kommer dessa läkare inte kunna erhålla ST-tjänstgöring inom rimlig 
tid. Därmed riskerar Region Halland att dessa läkare lämnar regionen. 

Övervägande 

Vid en utökad finansiering behöver vidare utredning ske av följande: 
• Översyn och revidering av befintlig tilldelningsprincip – 

Uppdragsbeskrivning Vårdval Halland 
• Kommunikation och dialog kring randningsträngsel behöver framför 

allt lyftas med Hallands sjukhus, och Psykiatrin Halland 

Konsekvensbeskrivning 

Genom en utökad finansiering förkortas tiden till färdig specialist för de 
vikarierande, legitimerade underläkare som i dagsläget väntar på en ST-tjänst i 
allmänmedicin inom Vårdval Halland. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Det ekonomiska underlaget är framtaget i dialog mellan FoU och ekonom 
regionkontoret. Om alla 20 identifierade underläkare uppfyller 
kvalifikationerna och går vidare till en ST-tjänst, medför det en ökad kostnad 
om 12, 4 mnkr per år under en femårsperiod. Se nedan tabell för mer 
information. 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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För 2023 innebär den ökade kostnaden att det budgeterande resultatet 
försämras med 12,4 mnkr per år.  
 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Martin Engström 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
FoU Halland 
Vårdval Halland privat och offentlig regi 
Driftnämnden Hallands sjukhus 
Driftnämnden Psykiatrin Halland 
Driftnämnden Ambulans diagnostik och hälsa 
Driftnämnden Närsjukvården 
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